
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PASTVINY 70 – ROZŠÍŘENÍ 

 

Místo realizace projektu:     ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70, p. o. 

Brno - Komín, 624 00 

Termín realizace projektu:    červen 2015 – září 2017 

Skutečné náklady:     9 951 500,15 Kč 

Proplacená dotace:     7 156 157,04 Kč 

Podíl dotace na skutečných nákladech:   72 % 

 

Nejen v městské části Brno - Komín, ale i v řadě dalších městských částí se projevoval nedostatek míst 

v mateřských školách. Vzhledem k populačně silnějším ročníkům, atraktivnímu trhu práce a stále sílící 

výstavbě, což jsou faktory lákající do Brna mladé rodiny, je míst v mateřských školách stálý 

nedostatek. Přednost tak dostávají předškoláci a rodiče mladších dětí, jejichž dítě není umístěno v 

mateřské škole, se jen obtížně zařazují zpět na trh práce. Na území MČ Brno - Komín fungují tři 

mateřské školy, jejichž kapacita však byla naplněna. V minulých letech evidovala městská část v rámci 

přijímacího řízení do mateřských škol převis poptávky cca 65 dětí s trvalým bydlištěm v Brně - 

Komíně, které k 1. září dosáhly věku 2 let. Projekt tak řešil nedostatek kapacit v daném území. 

Cílem projektu bylo prostřednictvím výstavby nového objektu mateřské školy zajistit dostatečné 

kapacity kvalitních a cenově dostupných zařízení péče o děti do šesti let. Zařízení umožňuje i přijetí 

dětí mladších tří let. Při výstavbě nové budovy bylo počítáno s umožněním bezbariérového pohybu 

zdravotně postiženým dětem. Jedná se o samostatně stojící modulární stavbu s jednou třídou pro 25 

dětí. V budově je vstupní hala, šatna pro děti, umývárna a WC pro děti, herna, sanitární místnost, 

šatna pro personál, technická místnost, úklidová místnost, výdejna jídel a sklad. Součástí projektu 

bylo i vybavení prostor mateřské školy nábytkem a venkovní úpravy včetně pořízení herních prvků. 

Projekt byl spolufinancován prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 


